12.180 Schonried - Gstaad - Col-du-Pillon, Glacier 3000 - Les Diablerets (Linie 180) & @

FAHRPLANJAHR 2021

Stand: 3. November 2020

->

Zweisimmen ab
Saanenmdser an

Saanenmdser, Bahnhof
Schonried, Bahnhof

Zweisimmen ab
Schonried an

Schénried, Bahnhof
Saanen, Steigenberger
Saanen, Oberdorf
Saanen, Bahnhof

Saanen ab
Montreux an
Montreux ab
Saanen an

Saanen, Bahnhof
Saanen, Oberdorf
Gstaad, Bahnhof

Gstaad ab

Zweisimmen an

Gstaad ab
Montreux an
Zweisimmen ab

Gstaad an

Montreux ab
Gstaad an

Gstaad, Bahnhof

Gstaad, Wispile

Grund b. Gstaad, Post

Feutersoey, Dorf

Gsteig b. Gstaad, Post

Reusch, Talstation

Col-du-Pillon, Glacier 3000

Col-du-Pillon, Glacier 3000
Les Diablerets, poste

Les Diablerets ab
Aigle an

18001 18003

06 30@
0644

06 46 M
0651

06 30@
0648

06 51
06 55
06 58
0700

0739@
0910@
04 50@
0620

0702
0703
0710@
0725@

0757

0735M
0910@
0502® | 0630M@

0533® | 06560
0450
0623 M

0711
0715
0717
0722
0728M@

0620%
0624
06 26
0631
0637%

18005

0602
06 22M

06 51
06 55
06 58
0700 @

0739M
0910
0450
0620

0702
0703
0710
0725

0757

0735M
0910
06 02@

0633

0450
0623

0711
0715
0717
07 22
0728

18007

06 308
06 481A

06 51
06 55
06 58
0700H

0739i@
0910@
04508
06208

0702
0703
0710@
0725

075718

0735@
0910@
06 308

065618

04508
06238

0711
0715
0717
0722
0728@

18009

0602t

0633t

0450t
06231

o711t
0715
0717
07 22
07287

18011

0702
0722

0724
07 28
0731
0733

07 39
0910
0550
07 20

0734
07 35
0743

0804®
0825
0830®
0857
08 35
1010

18043

0550
07 20

07 52
07 53
08 01

0804®
0825
0830®
0857
0835
1010
0702
0730®
0733
0756 ®
0550
0723

08 07
0811
0813
0818
08 24

18041

06 50
0820

08 22
08 23
0831

0903

0929

08 35
1010
0802

0833

06 50
0823

08 37
0841
0843
08 48
08 55
0901
0909
0909
0921

0935
1028

18013

07 50
09 20

0922
0923
0931

1025

1057

09 35
1110
0902

0933

07 50
0923

0937
0941
0943
09 48
09 55
1001
1009
1009
1021

1035
1128

18017 18019 18021
0902 1002
0922 1022
0924 1024
0928 1028
0931 1031
0933 1033
09 39 1039
1110 1210
07 50 08 50
0920 1020
0934 1034
09 35 glo 23 1035
0943 ©1031 ©1043
1025 | 1103 1103
1057 | 1129 1129
1035 | 1035 1135
1210 | 1210 1310

1002
1033
08 50
1023
1037
1041
1043
1048
1055
1101
1109
1109
1121
1135
1228
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Zweisimmen ab
Saanenmdser an

Saanenmdser, Bahnhof
Schonried, Bahnhof

Zweisimmen ab
Schonried an

Schénried, Bahnhof
Saanen, Steigenberger
Saanen, Oberdorf
Saanen, Bahnhof

Saanen ab
Montreux an
Montreux ab
Saanen an

Saanen, Bahnhof
Saanen, Oberdorf
Gstaad, Bahnhof

Gstaad ab
Zweisimmen an
Gstaad ab
Montreux an
Zweisimmen ab
Gstaad an
Montreux ab
Gstaad an

Gstaad, Bahnhof
Gstaad, Wispile
Grund b. Gstaad, Post
Feutersoey, Dorf
Gsteig b. Gstaad, Post
Reusch, Talstation

Col-du-Pillon, Glacier 3000
Col-du-Pillon, Glacier 3000

Les Diablerets, poste

Les Diablerets ab
Aigle an

18023

z

1123
1131

1225
1257
1135
1310
1102
1133
09 50
1123

1137
1141
1143
1148
1155
1201
1209
1209
1221

1235
1328

18025

1102
1122

1124
1128
1131
1133

1139
1310

18015

09 50
1120

1152
1153
1201

1225
1257
1235
1411

18027

11020
1133@
09 50@
1123

1207
1211
1213
1218
12240

18029

z

1223
1231

1325
1357
1235
1411
1202
1233
1050
1223

1237
1241
1243
1248
1255
1301
1309
1309
1321

1985
1428

18031

1230@
1256M
1050@
1223

1307
1311
1313
1318
13240

18033

1230@
1244

1258 @
1303 @

1230@
1248M@

1303
1307
1310
1312/

1339@
15100
1050@
1220@

1313
1314
1322 @
13250
1357@

1335
15100

18035

1230©
12480©

1303
1307
1310
1312©

13390©
15100©
1050 ©
1220©

1313
1314
13220©
13250
1357©

13350©
15100©

18037

1230@
12481H

1303
1307
1310
13121@

1339
1510
10508
1220@

1313
1314
13228
13251H
135718

13358
15108

18039

z

1323
1331

1403
1429
1335
1510

18045 18049

1423

314 31

1504

1530

14 35

16 10

1302 | 1402
1333 | 1433
1150 | 1250
1323 | 1423
1337 @1437
1341 @1441
1343 1443
1348 @1448
1355 @1455
1401 @1501
1409 ©1509
1409 @1509
1421 ©1521
1435 1535
1528 1628

2/8



12.180 Schonried - Gstaad - Col-du-Pillon, Glacier 3000 - Les Diablerets (Linie 180) & @

FAHRPLANJAHR 2021

Stand: 3. November 2020

->

Zweisimmen ab
Saanenmdser an

Saanenmdser, Bahnhof
Schonried, Bahnhof

Zweisimmen ab
Schonried an

Schénried, Bahnhof
Saanen, Steigenberger
Saanen, Oberdorf
Saanen, Bahnhof

Saanen ab
Montreux an
Montreux ab
Saanen an

Saanen, Bahnhof
Saanen, Oberdorf
Gstaad, Bahnhof

Gstaad ab

Zweisimmen an

Gstaad ab
Montreux an
Zweisimmen ab
Gstaad an
Montreux ab
Gstaad an

Gstaad, Bahnhof

Gstaad, Wispile

Grund b. Gstaad, Post

Feutersoey, Dorf

Gsteig b. Gstaad, Post

Reusch, Talstation

Col-du-Pillon, Glacier 3000

Col-du-Pillon, Glacier 3000
Les Diablerets, poste

Les Diablerets ab
Aigle an

18055

1402
1422

1424
1428
1431
1433
14 39
1610
1250
1420
1434
1435
1443

1504

1530

1535
1710

18057

z

1523
1531

16 03

16 29

1535
1710

18061

1502
1533
1350
1523

1537
1541
1543
1548
1555
16 01
16 09
16 09
1621

16 35
1728

18065

1502
1522

1524
1528
1531
1533
1539
1710
1350
1520
1534
1535
1543

16 03

16 29

16 35
1810

18067

z

16 23
1631

1704 ©
1725
1730©
1757
16 35
1810

18073

16 02
16 33
1450
16 23

16 37
1641
1643
16 48
16 55
17 01
1709
1709
1721

1735
1828

18075

16 02
1622

1624
16 28
1631
1633

16 39
1810
1450
16 20

16 34
16 35
1643

1704 ©
1725
1730©
1757
1735
1910

18077

317 23
1731
1825

1857

1735
1910
1702
1733
1550
1723

17 37
1741
1743
17 48
1754

18083

1702©
1722©

1724
1728
1731
17330©
17390©
1910©
1550 ©
1720©
1734
1735
1743©
1825©

1857©

18350©
2010©

18079

1702@
1718

1732@
1737 @
1702@
1722/
1737
17 41
1744
17 46 @
1839@
2010@
1550@
1720@
1747
17 48
17 56 @@
1825M

1857

1835M
2010@

18081 18085
17028
172218
1737
1741
17 44
1746 @
1839
20108
15508
17208
1747
ww? 1823
1756@31831
1825 | 1904

1925
1857 | 19300
1957
1835 | 1835
2010 | 2010
1802
1833
16 50
1823
1837
1841
1843
1848
1854
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18087 18089

Zweisimmen ab
Saanenmdser an

Saanenmdser, Bahnhof
Schonried, Bahnhof

Zweisimmen ab 1802

Schonried an 1822

Schénried, Bahnhof 1824

Saanen, Steigenberger 1828

Saanen, Oberdorf 1831

Saanen, Bahnhof 1833

Saanen ab 1839

Montreux an 2010

Montreux ab 16 50

Saanen an 18 20

Saanen, Bahnhof 1834

Saanen, Oberdorf 1835 1923

Gstaad, Bahnhof 1843 319 31

Gstaad ab 19048 | 2025
1925

Zweisimmen an 19308 | 2057
1957

Gstaad ab 1935 1935

Montreux an 2112 2112

Zweisimmen ab 1902

Gstaad an 1933

Montreux ab 17 50

Gstaad an 1923

Gstaad, Bahnhof 1937

Gstaad, Wispile 1941

Grund b. Gstaad, Post 1943

Feutersoey, Dorf 19 48

Gsteig b. Gstaad, Post 1954

Reusch, Talstation

Col-du-Pillon, Glacier 3000

Col-du-Pillon, Glacier 3000
Les Diablerets, poste

Les Diablerets ab
Aigle an

18091

1902
1922

1924
1928
1931
1933
1939
2112
17 50
1920
1934
1935
1943

2025

2057

2035
2212

18093

z

2023
2031

2125

2157

2035
2212
2002
2033
1850
2023

2037
2041
2043
2048
2054
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Aigle ab
Les Diablerets an

Les Diablerets, poste
Col-du-Pillon, Glacier 3000
Col-du-Pillon, Glacier 3000
Reusch, Talstation
Gsteig b. Gstaad, Post
Feutersoey, Dorf
Grund b. Gstaad, Post
Gstaad, Wispile
Gstaad, Bahnhof

Gstaad ab

Zweisimmen an

Gstaad ab
Montreux an
Zweisimmen ab

Gstaad an

Montreux ab
Gstaad an

Gstaad, Bahnhof
Saanen, Oberdorf
Saanen, Bahnhof

Saanen ab
Montreux an
Montreux ab
Saanen an

Saanen, Bahnhof
Saanen, Oberdorf
Schénried, Bahnhof

Schonried ab
Zweisimmen an
Schonried ab
Gstaad an

Schonried, Bahnhof
Saanenmdser, Bahnhof

Saanenmdser ab
Zweisimmen an

18006

z

0502

0533M

0613
0618
0620@

0639
0811 M

06 20
0621
0630M@
06 34 M
0657M

0648
06 56 M

0630
0637M

0640@
0657M

18002

0613
0618
0620

0639
0811

06 20
0621
0630

06 34
06 57

18004

05021@

0533@

0613
0618
0620@

0639A
08118

06 20
0621
0630@
06348
06578

06 48A
06 56 @

18008

0638 %
06 43
06 46
0649
0655 %K

0704®
0725

0730®
0757

0735%
0910%
0602%R
06 30®
06 33%
06 56 ®
0450%
06 23R

0703 %
0708 §
0710%

0739%
0910%
0450%
0620%

0710%
0711 §
0720%

0734%
0757 %R
0722%
0733%

18010

0602t
0633t

0450t
06237t

0703t
0708 §
o710t

0739t
0910t
0450t
0620t

0710t
0711 §
0720t

0734t
0757t
0722t
07331

18012

0738
0743
07 46
07 49
07 55

0804®
08 25
0830®
0857
08 35
1010
0702
0730®
0733
0756 ®
0550
0723

0803
0808
0810
08 39
1010

18014

0838
0843
08 46
08 49
08 55

0903

0929

09 35
1110
0802
0830©
0833
0856 ©
06 50
0823

09 03
09 08
0910

09 39
1110
06 50
0820

0910
0911
0920

09 34
0957
0922
0933

18016

0902

0933

07 50
0923

1003
1008
1010

1039
1210
07 50
0920

1010
1011
1020

1034
1057
1022
1033

18018

:

08 29
0919

0922
09 35
0941
0947
0958
1003
1006
1009
1015

1025

1057

1035
1210
0902

0933

07 50
0923
1018
1023

18020 18022 18072
09 29
1019
1022
1035
1041
1047
1058
1103
1106
1109
1115
1125
1157
1135
1310
1030 1030
1056 1056
08 50 08 50
1023 1023
1103 gll 18
1108 1123
1110
1139
1310
08 50
1020
1110
1111
1120
1134
1157
1122
1133
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Aigle ab
Les Diablerets an

Les Diablerets, poste
Col-du-Pillon, Glacier 3000
Col-du-Pillon, Glacier 3000
Reusch, Talstation
Gsteig b. Gstaad, Post
Feutersoey, Dorf
Grund b. Gstaad, Post
Gstaad, Wispile
Gstaad, Bahnhof
Gstaad ab
Zweisimmen an
Gstaad ab
Montreux an
Zweisimmen ab

Gstaad an

Montreux ab
Gstaad an

Gstaad, Bahnhof
Saanen, Oberdorf
Saanen, Bahnhof

Saanen ab
Montreux an
Montreux ab
Saanen an

Saanen, Bahnhof
Saanen, Oberdorf
Schénried, Bahnhof
Schonried ab
Zweisimmen an
Schonried ab
Gstaad an

Schénried, Bahnhof
Saanenmdser, Bahnhof

Saanenmdser ab
Zweisimmen an

18024

1102@
1133

0950@
1123@

1203
1208
1210@
1239
1411 @

0950M@
11200

1210

1211

1220@
1234M
1257@
1222@
1233@
12200
1227@

1240@
1257@

18026

1102©
1133©

0950©
1123©

1203
1208
1210©
12390
1411©

0950©
11200©

1210
1211
1220©
1234©
1257©

1222©
12330©

18028 18030

110218
11331@

09508
11238

1203 g
1208
1210@
1239iH
14118

0950M@
11208

1210
1211
1220
12348
125718

122218
12338

1029
1119

1122
1135
1141
1147
1158
1203
1206
1209
1215

1225
1257
1235
1411
1102

1133

09 50
1123
1218
1223

18032

1228
1233
1236
1239
1245M

1325M@
1357@
1335
15100

18034

z

1129
1219

1222
1235
1241
1247
1258
1303
1306
1309
1315

1325
1357
1335
1510
1230

12 56

1050
1223
1318
1323

18036

1328
1333
1336
1339
1345M

1403 @
1429@
14 350
16100

18038

1302

1333

1150
1323

1403
1408
1410

1439
16 10
1150
1320

1410
1411
1420

14 34
1457
1422
1433

18040

:

1229
1319

1322
1335
1341
1347
1358
1403
14 06
1409
1415

1425
14 57
1435
16 10
1302

1333

1150
1323
1418
1423

18042

1402
1430®
1433
1456 ®
1250
1423

1503
1508
1510

1539
1710
1250
1420

1510
1511
1520

1534
1557
1522
1538

18044

z

1329
1419

1422
1435
1441
1447
1458
1503
1506
1509
1515

1525
1557
1535
1710
1402
1430®
1433
1456 ®
1250
1423

1518
1523

18046

1530

1556

1350
1523

16 03
16 08
1610

16 39
1810
1350
1520

1610
1611
16 20

16 34
16 57
16 22
16 33
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- 18048 18050

Aigle ab 1429
Les Diablerets an 1519

Les Diablerets, poste 1522
Col-du-Pillon, Glacier 3000 1535
Col-du-Pillon, Glacier 3000 1541
Reusch, Talstation 1547
Gsteig b. Gstaad, Post 1558
Feutersoey, Dorf 16 03
Grund b. Gstaad, Post 16 06
Gstaad, Wispile 16 09
Gstaad, Bahnhof 1615
Gstaad ab 16 25
Zweisimmen an 16 57
Gstaad ab 16 35
Montreux an 1810
Zweisimmen ab 1530 1602
Gstaad an 1556 1633@
Montreux ab 1350 1450@
Gstaad an 1523 1623@
Gstaad, Bahnhof glé 18 @1703
Saanen, Oberdorf 16 23 1708
Saanen, Bahnhof 1710@
Saanen ab 1739@
Montreux an 1910@
Montreux ab 14 50@
Saanen an 1620@
Saanen, Bahnhof 1710
Saanen, Oberdorf 1711
Schénried, Bahnhof 1720 @
Schonried ab 1734@
Zweisimmen an 1757@
Schénried ab 1722
Gstaad an 1733@
Schénried, Bahnhof 17200

Saanenmoser, Bahnhof 1727@
Saanenmoser ab 1740@
Zweisimmen an 1757@

18052 18054 18056 18058 18060

1529 16 29
1619 1719
1622 1722
16 35 1735
1641 1741
16 47 17 47
16 58 1758
1703 1803
1706 1806
1709 1809
1715 1815
1725 1825
1757 1857
1735 1835
1910 2010
1602 1630© | 1602 1730 | 1730
1630©
1633 1656© | 1633 1756 | 1756
16 56 ©
1450 1450© | 1450 1550 | 1550
1623 1623© | 1623 1723 | 1723
1703 1703 1718 1803 @1818
17 08? 1708? 317 23 1808 ng 23
17108 ®17100© 1810
17398 | 17390© 1839
19108 | 1910© 2010
14508 | 1450© 1550
16208 | 1620© 1720
1710 1710 1810
1711?:I 1711? 1811
17208 ®17200© 1820
1734 1734© 1834
1757 1757© 1857
1722 1722© 1822
1733 1733© 1833

18062 18064 18066

1858 @1958
1903 @2003
1906 @ 2006
1909 @2009
1915 ©2015
1925 2025
1957 2057
1935 2035
2112 2212

1830 | 1830

1856 | 1856

1650 | 16 50

1823 | 1823

1903 :19 18

1908 ©1923

1910

1939

2112

16 50

1820

1910

1911

1920

1934

1957

1922

1933

18068 18070

z

2055
2100
2103
2106
2112

2125
2157
2135
2312
1902 | 2002

1933 | 2033

1750 | 1850
1923 | 2023

2018 ng 12
2023 ©2117

Zeichenerklarung

0 ®-®vom14.12.-24.12.,11.1.-26.2., ® vom

8.3.-23.4.,10.5.-2.7., @ -® vom 16.8.-1.10.,
18.10.-10.12. ohne 14.5.

® Montag

® Freitag

® Samstag

® Montag-Freitag ohne allg. Feiertage
© Samstage, Sonn- und allg. Feiertage

M ®vom 9.1.-11.12. sowie 19.12.

H ®vom28.12.-8.1., ®-®vom 1.3.-5.3., 26.4.-7.5.,
5.7.-13.8.,4.10.-15.10. sowie 14.5.

T Sonntage und allg. Feiertage

X Montag-Samstag ohne allg. Feiertage

=> Fahrpldne der Gegenrichtung, bitte weiterblattern
€= Fahrplane der Gegenrichtung, bitte zuriickblattern
@ Abfahrtszeit

Allgemeine Feiertage sind: 1.1., 2.1., Karfreitag, Ostermontag, Auffahrt, Pfingstmontag, 1.8., 25.12., 26.12.

H ®-®vom 8.1.-11.12. sowie 18.12., 19.12. ohne 2.4.

@ Abfahrtszeit
@ Ankunftszeit
@ Selbstkontrolle
@& Bus

} Verkehrt nicht taglich

Minimal benétigte Umsteigezeit

Gstaad, Wispile 1 Min

Gsteig b. Gstaad, Post 1 Min

Saanen, Bahnhof 1 Min
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Bediente Haltestellen

=>» Saanenmdser - Les Diablerets

Saanenmdser: Bahnhof; Mdsching

Schonried: Saanenméser, Birkheimweg; Bahnhof;
Schulhaus

Saanen: Halten; Steigenberger; Crestalta;
Gemeindeverwaltung; Oberdorf; Bahnhof; Oberdorf;
Schwimmbad; Wyssmdilleri

Gstaad: Saanen, Bellerivestrasse; Unter-Gstaad;
Bahnhof; Unter-Gstaad; Sportzentrum; Riitti Schulhaus;
Eggli; Wispile; Grund b. Gstaad, Moosfang

Grund b. Gstaad: Moosfangbriicke; Ladeli; Post; Klosterli
Feutersoey: Grund b. Gstaad, Grundbriicke; Dorf; Bihl;
Gsteig b. Gstaad, Saali

Gsteig b. Gstaad: Post; Heitibriicke; Griind;
Schénenboden; Hohe; Reusch, Talstation

Les Diablerets: La Marche; Col-du-Pillon, Glacier 3000;
Les Preises; Les Parchets; Les Diablotins; Les Rochers;
Lilas/Chamois; poste

€= Les Diablerets - Saanenmaser

Les Diablerets: poste; Les Vioz; parc des sports;
Commune; Les Ormonts; Les Rochers; Les Diablotins; Les
Parchets; Les Preises; Col-du-Pillon, Glacier 3000; La
Marche

Gsteig b. Gstaad: Reusch, Talstation; Hohe;
Schénenboden; Griind; Heitibriicke; Post

Feutersoey: Gsteig b. Gstaad, Saali; Bihl; Dorf; Grund b.
Gstaad, Grundbriicke

Grund h. Gstaad: Klosterli; Post; Ladeli; Moosfangbriicke
Gstaad: Grund b. Gstaad, Moosfang; Wispile; Eggli; Ritti
Schulhaus; Sportzentrum; Unter-Gstaad; Bahnhof;
Unter-Gstaad; Grubenstrasse; Saanen, Bellerivestrasse
Saanen: Wyssmiilleri; Schwimmbad; Oberdorf; Bahnhof;
Oberdorf; Gemeindeverwaltung; Steigenberger; Halten
Schénried: Schulhaus; Bahnhof; Saanenméser,
Birkheimweg

Saanenmdser: Msching; Bahnhof

Bemerkungen

d Alle Kurse €0848 100 222

Transportunternehmen

PostAuto AG

00848100 222
www.postauto.ch
kundenberatung@postauto.ch
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	Linie 12.180
	Schönried - Gstaad - Col-du-Pillon, Glacier 3000 - Les Diablerets (Linie 180)
	immer

	Les Diablerets - Col-du-Pillon, Glacier 3000 - Gstaad - Schönried (Linie 180)
	immer
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